第 1 页

证券代码：600348                   证券简称：华阳股份                公告编号：2023-005

债券代码：155229                   债券简称：19 阳煤 01

债券代码：155666                   债券简称：19 阳股 02

债券代码：163398                   债券简称：20 阳煤 01

山西华阳集团新能股份有限公司
2022年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本业绩预告适用于实现盈利，且净利润与上年同期相比上升 50%以上的

情形。

●山西华阳集团新能股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022 年度

实现归属于母公司所有者的净利润为 601,873 万元到 776,873 万元，与上年同

期相比将增加 248,500 万元到 423,500 万元，同比增长 70.32%到 119.85%。

●预计 2022 年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润

为 644,373 万元到 819,373 万元，与上年同期相比将增加 186,006 万元到

361,006 万元，同比增长 40.58%到 78.76%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，公司预计 2022 年度实现归属于母公司所有者的

净利润为 601,873 万元到 776,873 万元，与上年同期相比将增加 248,500 万元

到 423,500 万元，同比增长 70.32%到 119.85%。

2.公司预计归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

644,373万元到819,373万元，与上年同期相比将增加186,006万元到361,006

万元，同比增长 40.58%到 78.76%。

第 2 页

（三）本期业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于母公司所有者的净利润：353,373 万元。归属于母公司所有

者的扣除非经常性损益的净利润：458,367 万元。

（二）每股收益：1.47 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）主营业务影响

1.报告期内煤炭市场需求旺盛，公司主要煤炭产品价格同比增长。

2.公司不断加强内部管理，优化生产布局，加强全面成本管控，通过推行

全面预算管理、集中采购、严格招投标等措施严控成本，积极推进先进产能建

设，产品质量控制不断加强，综合管理效益持续提升，公司盈利水平稳步提高。

（二）非经营性损益的影响

公司预计 2022 年非经常性损益约为-42,500 万元，主要系公司为进一步

深入贯彻省委、省政府关于国有企业深化改革提质增效的总体要求，真实、客

观、公允地反映公司的资产状况和经营成果，促进生产效率提升、优化矿井资

产结构、实现矿井高质量发展，报告期内优化矿井资产结构，对因采掘更替已

回采完毕，且无使用价值及回收价值的矿井巷道和已提足折旧，且已退出生产

的机器设备等资产进行报废处理，由此产生相应的固定资产报废损失。

（三）其他影响

公司不存在其他对业绩预增构成重大影响的因素。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

经审计后的 2022 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山西华阳集团新能股份有限公司

董事会

2023年1月20日